²⁷ สรุศักดิ์ มณีศรี, กฎหมายระหว่างประเทศแผนกคดีเมือง, เอกสารประกอบคำบรรยายชั้นปริญญาตรี คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรม-ศาสตร์, หน้า 94, 96.

อยู่ประชิดติดกันหรือร่วมกัน และมีความจำเป็นที่ต้องตกลงกันเพื่อผลประโยชน์ของ
รัฐทั้งสอง ^{๒๘}

ประเทศไทยได้ประกาศความกว้างของทะเลอาณาเขตเป็นระยะห่าง
12 ไมล์ทะเล มาตั้งแต่ปี พ.ศ. 2509 หรือ ค.ศ. 1966 ^{๒๙} สิทธิของรัฐชาย
ฝั่งในทะเลอาณาเขตที่กล่าวมาทั้งหมดข้างต้นนั้นนำมาใช้กับประเทศไทยด้วย
ดังนั้น บุคคลที่มีสัญชาติไทยมีสิทธิทำการประมงในทะเลอาณาเขตได้ทำนองเดียวกับ
ในบริเวณน่านน้ำภายใน ^{๓๐}

ศูนย์วิทยทรัพยากร จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

^{๒๘} พลเดช วรฉัตร, "ไทยกับเวียดนามและปัญหาทางทะเล",
หน้า 347-349.